

平成29年12月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	3,032	35,134	89.2%	3,067	35,640	87.6%	-	-	-	136	1,320	268.3%
年度計	22,483	259,946	95.8%	22,406	259,210	95.9%	89,408	741,190	95.5%	898	6,459	85.7%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	14	375	142.6%	105	2,253	84.4%	832	9,908	81.3%	1.3%
地方銀行	522	9,408	91.3%	3,402	56,730	94.3%	15,241	170,583	88.9%	23.0%
第二地銀	836	11,573	79.2%	6,122	93,378	93.1%	23,719	258,532	98.7%	34.9%
信用金庫	1,433	11,947	88.1%	10,809	91,145	98.5%	41,929	260,145	97.4%	35.1%
信用組合	256	2,170	129.3%	1,901	14,724	107.9%	7,248	38,424	97.2%	5.2%
その他	6	167	66.4%	67	980	94.1%	439	3,598	108.2%	0.5%
合計	3,067	35,640	87.6%	22,406	259,210	95.9%	89,408	741,190	95.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,270	17,130	92.2%	9,372	121,539	102.4%	35,464	317,467	97.8%	42.8%
函館支店	251	2,927	77.8%	1,844	23,025	95.1%	6,942	62,250	97.6%	8.4%
帯広支店	217	2,016	69.9%	1,716	15,473	84.9%	8,477	54,779	94.5%	7.4%
北見支店	193	2,020	79.7%	1,291	13,929	79.2%	5,341	44,233	91.4%	6.0%
小樽支店	119	1,171	75.5%	1,123	11,513	99.9%	3,937	33,497	92.9%	4.5%
旭川支店	373	3,706	92.9%	2,587	24,899	84.1%	11,166	81,339	90.8%	11.0%
釧路支店	234	2,346	92.8%	1,525	16,020	97.2%	6,319	52,210	92.8%	7.0%
室蘭支店	66	637	56.4%	680	7,830	88.3%	2,837	23,176	96.3%	3.1%
滝川支店	177	1,927	92.9%	1,271	13,923	105.8%	4,694	39,221	98.9%	5.3%
苫小牧支店	167	1,761	107.7%	997	11,060	91.7%	4,231	33,019	93.2%	4.5%
合計	3,067	35,640	87.6%	22,406	259,210	95.9%	89,408	741,190	95.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。